INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS
DEPARTAMENTO DE PROVEEDURIA

Se informa a todos los interesados los procesos de contrataciéon ordinarios, que se proyectan realizar en el afio 2023

Periodo
o Fuente de :
Cddigo de : : L estimado
o= Monto estimado financiamiento A
Programa o proyecto responsable clasificaci inicial del

6n SICOP compra (CRC) (Subpartida/obj concurso (MM-
eto del gasto) %%
Adquisicion de carretillas hidraulicos y carritos de ropa 24101613 11 675 000,00 5.01.02 02-2023
Adquisicion de Formularios por Consumo Seguin Demanda 14111806 1,00 2.99.03 02-2023
Serv de Mant. y Recarga de Extintores 72101516 17 715 000,00 1.04.06 03-2023

Servicios de notificacion de deudores, fiadores y cualquiera otra persona que el

A N : 80121904 9 860 000,00 1.04.99 02-2023
INS requiera, en el territorio nacional

Servicios de localizacion de de_udores, fladorgs y cualgwera otra persona que el 80121904 19 970 000,00 1.04.99 07-2023
INS requiera, en el territorio nacional

Servicios de capturq de plenes y ejecucion de embargo_s, realizando todas las 80121904 2 865 000,00 1.04.99 06-2023

diligencias y coordinacion que se requieran
Recoleccion, tratamlento, y disposicion final de residuos reciclables y 76121501 46 555 000,00 1.02.99 06-2023
valorizables generados en el Grupo INS
Contratacion de Serwcms}d_e Recoleccion, Transporte y Disposicion Final de 76121501 13 967 000,00 1.06.03 06-2023
Desechos Sdlidos comunes generados en el HDT
Soporte técnico con empresa autorizada por el fabricante para los equipos de 85161501 807 110 000,00 1.08.99 03-2023

Imagenes Médicas
Servicio Técnico segiin demanda para equipos de cirugia 85161598 227 035 000,00 1.08.99 04-2023
Servicio de soporte técnico con empresa autorizada por el fabricante para los

equipos de monitoreo y diagnéstico 85161598 216 880 000,00 1.08.99 04-2023
Servicio de soporte técnico con empresa aq;orlzga,da por el fabricante para los 85161598 183 040 000,00 1.08.99 03-2023
equipos de Esterilizacion
Servicio de soporte técnico con empresa aut_orlzada por el fabricante para los 85161598 71 381 000,00 1.08.99 04-2023
equipos de mediana y baja complejidad
Servicio de soporte técnico con empresa autorizada por el fabricante para los 85161598 38 002 000,00 1.08.99 07-2023

equipos de Terapia Fisica
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Programa o proyecto responsable

Servicio Integral de fumigacion para la eliminacion de plagas edificios de Grupo

Cddigo de
clasificaci
6n SICOP

Monto estimado
compra (CRC)

Fuente de
financiamiento
(Subpartida/obj
eto del gasto)

Periodo
estimado
inicial del

concurso (MM-

YYYY)

INS 72102103 12 006 000,00 1.04.99 03-2023

Adquisicion de Equipo de proteccion personal segin demanda 46181604 65 159 533,00 2.99.06 05-2023

Servicio de una firma calificadora de riesgos local 80101510 17 420 000,00 1.04.04 07-2023

Compra de Unidades Costarricenses de Carbono 64111705 7 710 000,00 1.08.99 07-2023

Servicio de coordinacién y administracion de la Rgd Internacional de 84131602 1,00 1.04.04 02-2023

Proveedores para los seguros de salud segun demanda
Asesoria, disefio e implementacién de aptmdades de_ !ntervenmo,n, actividades y 86132001 163 606 000,00 1.04.04 02-2023
capa en materia de nuevas tendencias en la gestion TH segin demanda

Mant. preventivo, Servicio Tecn!cgy repuestos para el Analizador de 49211826 3850 000,00 1.08.99 02-2023
Composicién Corporal

Membresia "Alianza del Seguro" 86141704 12 330 000,00 1.03.07 03-2023

Analizador de Composicion Corporal de Bioimpedancia, con brazo 49211826 6 195 000,00 5.01.06 05-2023

Aircraft Bluebook Price Digest 86141704 415 000,00 1.03.07 07-2023

Equipmentwatch 86141704 1 890 000,00 1.03.07 07-2023

N.A.D.A 86141704 205 000,00 1.03.07 07-2023

Revista Actualidad Aseguradora / Inese Wilmington Risk & Compliance 86141704 155 000,00 1.03.07 07-2023

Base de Datos ilibrary OCDE 86141704 5095 000,00 1.03.07 07-2023

Suscripcion al servicio NIIF premium 86141704 275 000,00 1.03.07 07-2023

NFPA Link 86141704 355 000,00 1.03.07 07-2023

Camara de Comercio 86141704 1 370 000,00 1.03.07 02-2023

Céamara de Industrias 86141704 1 955 000,00 1.03.07 02-2023

Micro Insurance Network 86141704 2 635 000,00 1.03.07 07-2023

Instruccion para "Persona Autorlza_da para las Iatiores de altura 'y de ingreso a 86101808 6 710 000,00 1.07.01 02-2023

espacios confinados
Servicios Profesionales en filologia 82111801 350 000,00 1.04.04 02-2023
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Periodo

estimado

inicial del
concurso (MM-

Fuente de
financiamiento
(Subpartida/obj
eto del gasto)

Cddigo de
clasificaci
6n SICOP

Monto estimado
compra (CRC)

Programa o proyecto responsable

YYYY)

Servicios Profesionales en traduccion 82111804 1 165 000,00 1.04.04 06-2023

Serv. Prof para el registro y avallo de la Coleccion de Arte Visual del INS 80131802 22 315 000,00 1.04.04 03-2023

Serv. Prof para la recopilacién de la historia institucional 80161506 7 785 000,00 1.04.04 02-2023

Explotacion del servicio de comerC|aI|zaC|or] de seguros en el Aeropuerto Juan 80141623 1,00 1.03.02 03-2023

Santamaria
Contratar los Servicios para el d_|seno de S|§t§ _contra caidas y acceso en 79154099 104 250 000,00 1.04.06 04-2023
cuerdas en los diferentes edificios del INS
Servicio de Mantenimiento Preventivo y Servicio Técnico del Sist de BMS de Of 81111898 175 250 000,00 1.08.99 02-2023
cent del INS

Mantgrjlmlentq Correctivo e |mp§>rmeablllza0|on de fpsq de Transformador e 72153209 29 605 000,00 1.08.99 02-2023
Integracion del Sist de comunicacion del Interruptor Principal del Museo del Jade

Demolicién de paredes y sust_ltl_mon de rejas en el parqueo oeste del edificio de 79101507 24 500 000,00 1.08.01 06-2023

Oficinas centrales del INS

Suministro segin demanda de persianas arrollables 52131602 43 845 000,00 1.08.01 03-2023

Serv de Remodelacion de Espacio de Aislamiento Consulta Externa 72101507 14 500 000,00 5.02.01 02-2023

Mantenimiento Preventivo y Servicios Tec del Sist de Agente Limpio del HDT 72101509 25 250 000,00 1.08.99 07-2023

Suministro e Instalacién por demanda Vidrios claros con pelicula de seguridad

para la RSS Uruca (Complejo y HDT) 72153002 25 250 000,00 1.08.01 03-2023

Adquisicion de Licencias ADAudit, ADManager Plus Professional 43231512 5 665 000,00 5.99.03 06-2023

Licencias de Adobe Photoshop 81112502 680 000,00 5.99.03 09-2023

Renovacion del servicio de Mant. Easy Maint 81112202 11 880 000,00 5.99.03 06-2023

Adquisicion de Servicios Garther 43231512 364 910 000,00 5.99.03 09-2023

Adquisicion de Licencias IBM 43231512 236 415 000,00 5.99.03 09-2023

Mant. anual Data Management 81112220 243 720 000,00 5.99.03 06-2023

Servicio de Mantenimiento Preventivo y correctivo para plataforma SAP, segun 81112209 1.00 599.03 07-2023

demanda
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Programa o proyecto responsable

Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo e implementacion de nuevas

Cddigo de
clasificaci
6n SICOP

Monto estimado
compra (CRC)

Fuente de
financiamiento
(Subpartida/obj
eto del gasto)

Periodo
estimado
inicial del

concurso (MM-

YYYY)

) . . ) o ! 81112209 1,00 5.99.03 07-2023
funcionalidades para diversas plataformas informaticas , segin demanda
Servicio de arquitectura para diversas plataformas informaticas, segin demanda | 81112209 1,00 5.99.03 07-2023
Renovacion de Mant. anual de licenciamiento Logosoft 81112202 360 000,00 5.99.03 07-2023
Suscripcion anual de licencias de Master Lex Index 81112502 340 000,00 5.99.03 03-2023
Mant. anual de (13) licencias de PL SQL Developer 81112502 285 000,00 5.99.03 08-2023
Suscripcion anual de (3) licencias de Revit 81112502 5 365 000,00 5.03.99 09-2023
Suscripcion anual de (9) licencias de World Check Online 81112502 12 195 000,00 5.99.03 09-2023
Suscripcién anual de (1) licencias de Add 3K Batch & Ongoing Stored 81112502 4 540 000,00 5.99.03 09-2023
Contrato para Almacenamiento, segin demanda 43201813 1,00 5.01.05 02-2023
Servicio Técnico personal calificado 80111716 11 615 000,00 1.04.05 02-2023
Mantenimiento Preventivo y correctivo segin demanda, cambio de repuestos,
actualizacion de software, programas producto instalados y software de 81112202 400 625 000,00 1.08.08 03-2023
replicacion.
Nueva solucién para respaldos , segun demanda 81112301 1,00 5.99.03 01-2023
Adquisicion de Fotocopiadoras 44101501 14 830 000,00 5.01.05 09-2023
Mantenimiento de Fotocopiadoras - Servicio de Fotocopiado 82121503 3 545 000,00 2.03.04 09-2023
Servicio de Actualizacién del Sist de administracién de dispositivos de seguridad | 81112202 51 990 000,00 5.99.03 02-2023
Asistencia técnica preventivo y correctivo, renovacion de licenciamiento de la
infraestructura del cableado estructurado inteligente de los Centros de Datos del | 81111898 143 560 000,00 5.99.03 02-2023
INS
Servicio de Fibra Optica 83112301 62 745 000,00 5.99.03 02-2023
Servicio de Implementacion y Capacitacion plataforma IBM Y Oracle , segun 81112501 1,00 59903 02-2023

demanda
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Periodo

o Fuente de :
Cddigo de M imad fi L estimado
Programa o proyecto responsable clasificaci LTI |nanC|ar'n|ento' inicial del
% compra (CRC) (Subpartida/obj
on SICOP eto del gasto) concurso (MM-
9 YYYY)
Compra de una licencia del software de gestién de colecciones Unique Colletion | 81112501 2 525 000,00 5.99.03 03-2023
Adquisicion de Teléfonos Celulares y Plan Datos - Teléfono celular 43191501 14 190 000,00 5.01.05 02-2023
Servicio de Desarrollo de Escenarios 80101510 9 155 000,00 5.99.03 02-2023
Adquisicion de Tarjetas para Funciones de Firma Digital para el INS 32101617 17 810 000,00 2.04.01 02-2023
Confe_cmon, Insta}lacmn y reparacion de protes!s,_ ortesis y articulos protesmos a | 23109901 1,00 1.06.03 02-2023
la medida del paciente derivadas de recetas médicas (procesos segin demanda)
Servicios P_rofesmnales Médicos En Ort(_)ped|a Y Traumatolqgla, (HDT, Cartago, 85121612 1,00 1.06.03 07-2023
Alajuela, Desamparados, Heredia, Guadalupe), segun demanda
Adquisicion de Servicios de Rad|olog|a (Desamparados, Puntarenas y Nicoya) , 85121808 1,00 1.06.03 06-2023
segun demanda
Fabricacion de sillas dg rgedas a la medida Qel paciente derivadas de recetas 73171602 1,00 1.06.03 02-2023
médicas (procesos segun demanda)
Entrega de implementos ortopédicos para el tratamiento de pacientes por receta 85161504 1,00 1.06.03 02-2023
(procesos segun demanda)
Servicios Médicos prof es en Oftalmologia , segin demanda 85121610 1,00 1.06.03 06-2023
Servicios de Odontologia Especializada, segin demanda 85122001 1,00 1.06.03 06-2023
Serv. Prof De Im4genes Médicas Para Realizar Ultrasonidos Guépiles, segun 85121807 1,00 1.06.03 09-2023
demanda
Serv Médicos prof es En Vascular Periférico, segiin demanda 85121609 1,00 1.06.03 07-2023
Adquisicién de Suministro I,\Iutrlc.longs Parepterales y Preparacion de Colistina en 85121901 1,00 1.06.03 03-2023
area limpia, segun demanda
Entrega e Instalacion d? repuestos para S|Ila§ de ruedas derivadas de recetas 85161501 1,00 1.06.03 02-2023
médicas (procesos segin demanda)
Suministro en Consignacién de Insumos para Implantologia Dental, segun 42152464 1,00 1.06.03 03-2023
demanda
Mantenimiento, reparacion y afilado de instrumental médico-quirdrgico 85161501 14 179 000,00 1.06.03 09-2023
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Programa o proyecto responsable

Confeccion de rotulacion y adhesivos en diferentes materiales para INS Red De

Cddigo de
clasificaci
6n SICOP

Monto estimado
compra (CRC)

Fuente de
financiamiento
(Subpartida/obj
eto del gasto)

Periodo
estimado
inicial del

concurso (MM-

YYYY)

Servicios de Salud, modalidad entrega segin demanda 82121503 10 328 000,00 1.06.03 03-2023
Servicios de Farmacia en establecimiento privado para Filadelfia, segun 85121902 1,00 1.06.03 03-2023
demanda
Servicio de Suministro, colocacpn y Manten!mlento de Protesis Capilares a la 73109901 1,00 1.06.03 03-2023
Medida del Paciente
Adquisicion de repuestos de hojas de sierra 42295211 1162 000,00 1.06.03 09-2023
Instrumental Médico Quirdrgico (varios) 42281509 232 490 000,00 2.99.02 06-2023
Adquisicion de colchones de Gel 56101508 3 265 000,00 2.99.04 03-2023
Contrato para la prestacion de SerV|C|o$ de_ apoyo para el proceso de gestion de 80161504 1,00 1.04.04 03-2023
documentos institucionales.
Custodia y Administracion de Valores para Cartera de Inversiones del INS segun 84121806 165 423 525,00 1.03.06 04-2023
demanda
Adquisicion de Medicamentos varios 51473016 1,00 2.01.02 02-2023
Adquisicion de Implementos varios 42231601 1,00 2.99.02 02-2023
Servicio de planchado de ropa hospitalaria 91111502 1,00 1.04.06 07-2023
Servicio de retiro y entrega de ropa hospitalaria (limpia y sucia) 91111502 1,00 1.04.06 07-2023
Proceso de Sist de Compras electrdnicas publicas 81111508 1,00 1.03.06 02-2023
Contratacion de Intermediarios de seguros - Agencia de Seguros 84131504 1,00 1.04.99 02-2023
Contratacién de Intermediarios de seguros - Corredora de Seguros 84131504 1,00 1.04.99 02-2023
Contratacién de Intermediarios de seguros - Autoexpedibles 84131504 1,00 1.04.99 02-2023
Fiscalizacion de Sociedades Corredoras 80101513 30 000 000,00 1.04.06 06-2023
Adquisicion del Servicio de Respaldo y Recyperamon de Datos para ambientes 81111901 1,00 59903 02-2023
AS400 Y Open, segun demanda
Serv Tec para Sists de aire acondicionado y rectificacion y torno para la flota INS | 78180107 17 635 000,00 1.08.99 01-2023
Servicios de Sistemas de evaluacion del desempefio 80101511 1,00 1.04.99 09-2023
Apoyo a la gestién comercial del INS 80101511 1,00 1.04.06 09-2023
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Periodo

o Fuente de :
Cddigo de : : L estimado
=i Monto estimado financiamiento A
Programa o proyecto responsable clasificaci inicial del

compra (CRC) (Subpartida/obj

on SICOP eto del gasto)

concurso (MM-
YYYY)

Servicio fiscalizacion y segylmlento 'de. obligaciones contractuales a 80101513 1,00 1.04.06 09-2023
intermediarios

compra de equipamiento videocolaboracion 45121506 27 000 000,00 5.01.05 06-2023

Adquisicion de Membresia Digital PROSCI HUB Solution Suite 86141704 8 157 330,00 1.03.07 02-2023

Serv de traslado de p_amentes en unidades de soporte avanzado en el GAM para 92101902 1,00 1.06.03 02-2023

pacientes de la RSS del INS, segun demanda
Adquisicion de Preparaciones Magistrales Especializadas, segun demanda 80101513 1,00 1.06.03 02-2023
Contratacion de Contgdor P,ubllco, Aqtonzado para que brinde el Servicio de 82111802 198 880,00 1.06.03 02-2023
Certificacion de indice de endeudamiento
Contratacion de Servicios farma_ceqncos en varias localidades - Puerto Viejo de 85121902 1,00 1.06.03 03-2023
Sarapiqui , segun demanda
Servicios Profesionales en Med_lcma Gent_eral Paqt{ete Completo Para EIl Centro 85121502 1,00 1.06.03 02-2023
De Salud Regional En Pital , segin demanda

Servicio de Medicina General Paguete Completo Quepos , segun demanda 85121502 1,00 1.06.03 04-2023

Servicios Profesionales en Medicina General Paquete Completo, segun 85121502 1,00 1.06.03 03-2023
demanda

Adquisicion Frutas, verduras y vegetales, segin demanda 80141701 176 485 825,21 2.02.03 02-2023

Adquisicion de Abarrotes, segin demanda 80141701 152 238 006,54 2.02.03 04-2023

Contratacién de servicios de Radiologia para la localidad de Siquirres, segin 85121808 1,00 1.06.03 02-2023
demanda

Contratacién de Servicios de Radiologia para la localidad de Grecia, segun 85121808 1,00 1.06.03 04-2023
demanda

Servicio de Mantenimiento de puertas de acceso del Comp Hosp 72154032 100 999 999,00 1.08.01 03-2023

Servicio de Odontologia en varias localidades, segin demanda 85122001 1,00 1.06.03 03-2023

Servicio de Mantenimiento del Elevador de Torre de Parqueo 72154010 100 999 999,00 1.08.01 03-2023

Servicio de pauta para el Sist Nacional de Radio y Television 82101602 167 750 000,00 1.03.02 02-2023

Consultoria para la definicion del dlser_lo de hoja de ruta para la modernizacion 80101507 259 000 000,00 59903 04-2023

de la Arquitectura de TI
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Periodo

Codigo de : _ Fuente de estimado
Programa o proyecto responsable clasificaci ST ESHITIER!D f|nanC|ar'n|ento' inicial del
6n SICOP compra (CRC) (Subpartida/obj concurso (MM-
eto del gasto) YYYY)
Consultoria formativa para la transformacion digital y nube de marketing 80101507 137 882 543,50 5.99.03 04-2023
Servicio RIS/PACS/Visualizador avanzada 3D y Visor universal. 81112502 715 340 000,00 5.99.03 02-2023
Serv de Telecomunicaciones 81112101 1 400 000 000,00 1.02.04 02-2023
Implementacion de la solucion ERP 81111508 8 030 400 000,00 5.99.03 02-2023
Implementacion de la solucion HIS 81111508 6 154 730 868,00 5.99.03 02-2023
Implementacion de la solucion CORE de Seguros. 81111508 14 353 754 928,00 5.99.03 02-2023
Adquisicion de un Gestor Documental 81112005 434 538 700,00 5.99.03 10-2023
Solucion integral desggl?abdaglggs?cl)%lil ()jlep,?lge(;if g(r:lLJJ;gcloNsstla iluminacion para la 43222639 48 804 089,73 59903 02-2023
Servicios de Asesoria en estandares GS1 80101507 59 212 000,00 1.03.07 02-2023
Solucién Marchamo Digital 81112401 6 550 000 000,00 5.99.03 02-2023
Compra de Computadoras de Escritorio 43211507 2 525 550,00 5.01.05 04-2023
Compra de Micréfono arafia (parlante o auriculares) 52161514 723 200,00 5.01.05 04-2023
Suscripcion de Monitoreo Satelital 81112502 11 790 000,00 5.99.03 08-2023
Adquisicion de Herramienta para la Gestion de la Continuidad de Negocio 81112502 39 300 000,00 5.99.03 08-2023
Adquisicion de Solucién de Sinpe Movil 43231512 110 695 000,00 5.99.03 07-2023
Renovacion del Servicios de Mant. Delphos 81112502 55 511 250,00 5.99.03 06-2023
Adquisicion de licencias TRBOnet 43231512 5924 025,00 5.99.03 03-2023
Suscripcion Tiny MCE 81112502 902 983,00 5.99.03 02-2023
Suscripcion Ergosoft 81112502 3 330 675,00 5.99.03 02-2023
Suscripcion Adobe Creative Cloud*** 81112502 25 165 100,00 5.99.03 02-2023
Suscripcion Prezi 81112502 1591 322,50 5.99.03 02-2023
Suscripcion Motion Elements 81112502 207 242,00 5.99.03 02-2023
Suscripciéon Mural 81112502 2 294 465,00 5.99.03 02-2023
Suscripcion Figma 81112502 148 030,00 5.99.03 07-2023
Suscripcion Denuncia de irregularidades 81112502 2 442 495,00 5.99.03 05-2023
Suscripcion Sketchup 81112502 296 060,00 5.99.03 07-2023
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Programa o proyecto responsable

Cddigo de
clasificaci
6n SICOP

Monto estimado
compra (CRC)

Fuente de
financiamiento
(Subpartida/obj
eto del gasto)

Periodo
estimado
inicial del

concurso (MM-

YYYY)

Renovacion Mant. Xmanager Power Suite 81112502 1043 611,50 5.99.03 07-2023

Suscripcion PDF Elements 81112502 8126 847,00 5.99.03 07-2023

Suscripcién Acrobat Pro 81112502 858 574,00 5.99.03 02-2023

Adquisicion de herramienta de versionamiento 81112502 219 605 000,00 5.99.03 03-2023

Adquisicion de herramienta de GRC-ITSM 81112502 2 300 816 118,57 5.99.03 03-2023

Suscripcion de licencias de @Risk 81112502 45 175 055,25 5.99.03 02-2023

Licencias Adobe Acrobat DC Pro 81112502 858 574,00 5.99.03 08-2023

Suscripcion ClickUp 81112502 87 041 640,00 5.99.03 02-2023

Licencias de A_randa_ Software Com_pliance Cloud de Aranda y horas de 43231512 38 521 316,35 59903 05-2023
asistencia avanzada brindada por el Fabricante

Apple Developer Program 43232401 109 913,00 5.99.03 02-2023

Servicios de Ps|coI(:)2:géfe?g;élﬁ?éifl\ézguenbéngrnggoyo y asesoria prof 85121608 13 377 000,00 1.04.04 02-2023

Contratacion de Servicios Profesionales en Filologia, segun demanda 82111801 13 966 000,00 1.04.04 02-2023

Levantamiento Diagrama Unifilar de Po;\?:nua y de Tierras Estudios de CC, CPy 81101701 6 885 000,00 1.03.06 02-2023

O P e e o s oo o 90 " | guaowror | amooo000 | 10003 | o2zom

Servicios Profesionales de Topografia 81151698 4 764 000,00 1.04.03 02-2023

Servicios Prof para la conformacion de comité de controversias. 72101507 13 500 000,00 1.04.04 04-2023

Precalificacién de empresas para construccion y remodelacion 72101507 1,00 5.02.01 06-2023

Suministro e Instalacion del Papel Tapiz por demanda 72151308 24 300 000,00 1.08.01 04-2023

Sustitucion de piso de Cartago 72101507 39 663 000,00 5.02.01 04-2023

Areas de lactancia primera prioridad 72101507 49 000 000,00 5.02.01 04-2023

Trabajos de intervencion en el Edificio Central del INS 72101507 75 000 000,00 5.02.01 04-2023

Sustitucién de canoas del area Metropolitana por Demanda 30151703 8 250 000,00 1.08.01 04-2023

Mantenimiento Preventivo y Servicio Técnico de Puertas en el HDT (Automaticas 72152402 3700 000,00 1.08.01 04-2023

y Corredizas)
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Mantenimiento Preventivo y Servicios Tec de Elevador ESTILO en Torre de

YYYY)

Parqueo 72154010 9 000 000,00 1.08.01 04-2023
Servicio Técnico para Equipos de Cocina Diversos 72153609 32 500 000,00 1.08.99 04-2023
Mantenimiento de Chiller y UPS de Equo de Resonancia del Centro de Salud 70171704 45 000 000,00 1.08.01 04-2023
de Alajuela
Mantenimiento Preventivo y Serv!glo Técnico Sist de precision, Sist de inyeccién 72101511 6 135 000,00 1.08.01 04-2023
y extraccion del Museo del Jade
Mantenimiento para unidades de potmg:ja;clgterrumplda de Respaldo para Equipo 81112399 15 000 000,00 1.08.01 04-2023
Mantenimiento Preventivo y Ser\_/|C|o Técnico para la Planta de Tratamiento de 79121505 15 000 000,00 1.08.01 04-2023
Ciudad Quesada
Sustitucion de Sist de lluminacion del Lobby del HDT 72101507 12 000 000,00 5.02.01 04-2023
Suministro e InstaIaC|on_deI_§|st de Aire Acondmmnado del Centro de 79101511 12 328 000,00 1.08.01 04-2023
capacitacion y recreacion del INS
Suministro e Instalacion del Sist de Aire Acondicionado Ciudad Neilly 72101511 34 500 000,00 1.08.01 04-2023
Suministro e Instalacion del Sist de Aire Acondicionado Liberia 72101511 25534 000,00 1.08.01 04-2023
Suministro e Instalacion del Sist de Aire Acondicionado del Area de Bancode | 5101519 80 542 000,00 1.08.01 04-2023
Huesos y Tejidos en Quirdfanos del HDT
Adquisicion de Equipos de Aire Acondicionado portétiles 40101701 5000 000,00 5.01.04 04-2023
Adquisicion de materiales constructivos (civiles y eléctricos) 31211604 120 551 882,08 2.03.99 04-2023
Equipos de ingenieria 72101507 3 800 000,00 2.03.99 04-2023
Habilitacion de sala de espera y conexion entre edificios Sala de Acompafiantes 72101507 53 100 000,00 1.08.01 04-2023
- Torre de parqueos
Remodelacion y ampliacion de CEYE y Quiréfanos HDT 72101507 701 644 000,00 5.02.01 04-2023
Intervencién del consultorio médico de empresa piso 3 de Oficinas Centrales. 72101507 324 920 000,00 1.08.01 04-2023
Intervencién del Edificio Negro C(_)mplejlo _INS Salud (médico de empresa y 79101507 205 088 000,00 1.08.01 04-2023
equipo médico)
Elevador camillero para albergue de pacientes HDT 72101507 59 225 000,00 5.02.01 04-2023
Construccion de muro de contencion Jardin Infantil 72101507 49 558 000,00 5.02.01 04-2023
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Habilitacion Centro de pruebas para la prevencion (fase 1) 72101507 323 009 000,00 1.08.01 04-2023
Intervencion de los Apartamentos d_e; Pgrjtarenas para la habilitacion de 72101507 188 000 000,00 1.08.01 04-2023
rehabilitacién
Suministro e Instalacion de Paneleria Europea por demanda 30161602 188 000 000,00 1.08.01 04-2023
Contratacién Consultoria y Construccion del Centro de Salud de Puntarenas 72131606 1,00 5.02.01 03-2023
Contratacién Consultoria y Construccion para la Construccion de la Sede de 79131606 1,00 5.02.01 10-2023
Puntarenas
Contratacion de compra de terreno para construccion del Centro de Salud y 79131606 1,00 5.02.01 03-2023
Sede de Desamparados
Contratacién Consultoria y Construccion del Centro de Salud de Desamparados | 72131606 1,00 5.02.01 11-2023
Contratacién Consultoria y Construccion Sede de Desamparados 72131606 1,00 5.02.01 11-2023
Contratacién Consultoria y Construccion del Centro de Salud de Guapiles 72131606 1,00 5.02.01 03-2023
Contratacién Consultoria y Construccion Sede de Guépiles 72131606 1,00 5.02.01 03-2023
Contrataciéon Consultoria y Construccion del Centro de Salud de Siquirres 72131606 1,00 5.02.01 05-2023
Contratacién Consultoria y Construccion del Punto de Servicio Siquirres 72131606 1,00 5.02.01 05-2023
Contratacién Consultoria y Construccion para el Proyecto Lavanderia 72131606 1,00 5.02.01 04-2023
Consultoria y Construccion para la Actualizacion del Sist Eléctrico principal del 72131606 1,00 5.02.01 01-2023
Comp Hosp de la Uruca
Contratacion de Serv!uos Profesionales de autenticacion biométrica 81112210 542 644 000,00 5.99.03 04-2023
multiplataforma para el Grupo INS
Contratacion de un consu_ltor para_gl proceso de integracion - F&A 84121703 1,00 1.04.04 02-2023
(Internacionalizacion) Etapa 1y 2
Contratacion de una empresa para el proceso de estrategia - F&A 84121703 1.00 1.04.04 02-2023

(Internacionalizacion)
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Contratacion de una empresa para el proceso de transaccion - F&A

YYYY)

. e 84121703 1,00 1.04.04 07-2023
(Internacionalizacién)
Serv Prof para el levantamiento de planos eléctricos, diagramas unifilares,
estudios de cortocircuito, coordinador de protecciones y arco eléctrico, segun 81101701 7 780 050,00 1.04.03 02-2023
demanda
Curso de la Ley General de Corsltl:?)tear%c;n Publica para la Administracion 86101808 1310 000,00 1.07.01 04-2023
Programa de Negociacién Comercial 86101808 58 950 000,00 1.07.01 05-2023
Curso de Voceria de Lideres 86101808 7 205 000,00 1.07.01 04-2023
Curso de Solvencia ll 86101808 29 475 000,00 1.07.01 07-2023
Curso de Solvencia Il para la Administracién Superior 86101808 1 310 000,00 1.07.01 05-2023
Fusiones y Adquisiciones para Auditores 86101808 10 480 000,00 1.07.01 07-2023
Aplicacion de Normas NIIF para la Administracion Superior 86101808 1 310 000,00 1.07.01 05-2023
Curso en Lesco 86101808 1 965 000,00 1.07.01 09-2023
Curso indice de Suficiencia de Capital para la Administracion Superior 86101808 1 310 000,00 1.07.01 07-2023
Curso de Participacion y quwdaglcj)gec:ﬁ)ruulldades para la Administracién 86101808 1 310 000,00 1.07.01 09-2023
Adquisicion de Filtros y Lubricantes para Vehiculos 40161504 28 500 000,00 2.04.02 04-2023
Adquisicion de Repuestos para la Flotilla Institucional. 25171901 90 655 000,00 2.04.02 06-2023
Adquisicion de Mobiliario Modular, segun demanda 56101703 1,00 2.99.99 09-2023
Adquisicion Balanzas y Romanas 41111501 4 375 000,00 5.01.99 06-2023
Alquiler de parqueo en Puntarenas 78180303 9 108 000,00 1.01.01 08-2023
Asesoria en temas relac_|9nados a e;tructura_s salariales, entre otros y para la 80141511 52 434 000,00 1.04.04 07-2023
elaboracion de estudios salariales de mercado
Servicio de Asistencias para Seguros Personales segin demanda 80141511 1,00 1.04.01 02-2023
Compra de dispositivo denominado "MI-FI" 43222641 1 700 000,00 5.01.05 02-2023
Compra de Licencias SIFA 43231508 16 954 794,00 5.99.03 02-2023
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Contrato SICCAR - Centro de Gestidon de Reclamos de Automoviles segun

Cddigo de
clasificaci
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inicial del
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YYYY)

“Alero” en diferentes Edificios del INS

25172604 19 528 103,87 5.99.03 02-2023
demanda
Adquisiciéon de monitores 43211909 3587 490,00 5.01.05 04-2023
Servicio de Intermediacién para Servicios Digitales 81112502 220 000 000,00 5.99.03 07-2023
Agencia de investigacion de mercados para el GRUPO INS, segun demanda 80141501 250 000 000,00 1.04.04 02-2023
Servicios Profesionales para la eva}luamon del Clima Laboral en el Grupo INS 80101511 67 432 530,00 1.04.04 01-2023
segun demanda
Adquisicion de un programa de inglés conversacional para el INS, segun 86101808 60 000 000,00 1.07.01 01-2023
demanda.
Contrato Suministro de reactivos para clorimetro 41116105 25 454 000,00 2.01.99 03-2023
Mantenimiento Preventivo y_SerV|C|o Técnico para la planta de tratamiento de 73152108 176 540 000,00 1.08.01 03-2023
Ciudad Quesada del INS

Iniciativa tanque homogenizador y tornillo tamiz de PTAR 41101504 156 000 000,00 1.08.01 03-2023
Suministro e Instalacion de alero en diferentes localidades del INS 72101507 214 000 000,00 1.08.01 03-2023
Alquiler de local en Quepos 80131502 30 605 000,00 1.01.01 03-2023

Mant. preventivo, predictivo y Servicio Técnico a los Sistemas y Equipos )
Eléctricos de los Centros de Datos Alterno y Principal del INS 81101605 1,00 1.08.01 03-2023
Servicio dg Mgnten'|m|ento Preventivo y S.erV.ICIO Técnico para el Sist de 72151511 24 475 000,00 1.08.01 03-2023

iluminacion de la fachada del edificio central del INS
Serv de produccién audiovisual por demanda 82169901 50 007 192,00 1.03.01 03-2023
Intervencion integral de Mantenimiento en la Torre de Parqueo del Comp Hosp | 72101507 249 146 017,70 1.08.01 04-2023
Intervenciones varias en Edificio _CZentra_I,deI INS (L(_)bby: Centro de Monitoreo y 79101507 243 876 000,00 1.08.01 04-2023
Centro de Simulacion y Capacitacion)

Servicios de Transporte Modalidad tam;segun demanda en zonas descentralizad 78111804 28 580 000,00 1.05.01 04-2023
Mejoras externas para el resguardo de los clientes a través de cubiertas tipo 79101507 186 450 000,00 502.01 04-2023
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Servicio de Mantenimiento Ereventl\fo y Servicio Técnico las romanas y a las 73152109 2 230 000,00 1.08.01 02-2023
carretillas hidraulicas del CEDINS

Suministro e Instalacion de puertas segun demanda para los C.Salud, Comp 72152402 262 444 000,00 1.08.01 02-2023
Hosp y HDT
Suministro e

Instalacién de pisos vinilicos y pisos epéxicos y reparacion de superficies segun | 72101507 104 804 000,00 1.08.01 02-2023

demanda de los C. Salud y Comp Hosp

Adquisicion DE HERRAMIENTAS MANUALES 39112006 175 982 584,26 2.03.99 02-2023

mant. preventivo y servicio técnico de Inversores con paneles solares 72151502 175 249 999,00 1.08.01 02-2023

Servicio para la administracion y operacion de facilidades de dos centros de 81112003 938 317 363,95 1.08.01 02-2023

datos TIER IV del INS

Auditoria Externa Grupo INS 84111699 341 703 700,00 1.04.04 02-2023

Servicio de un prof en historia 90141799 7 785 000,00 1.04.99 02-2023

Adquisicion equipo de impresion 43212102 476 023,80 5.01.05 03-2023

Firmado Digitalmente por;

Licda. lIvannia Morales Calvo

Subjefe a.i Departamento Proveeduria
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